附件 1：

深圳市燃气具安装维修工职业技能等级评价

报考条件

等级

要求

技能水平 报考条件 报名资料

初级

（五级）

能对家用、商用燃气器具

进行安装、调试、指导用

户正确使用方法；能对简

单故障进行识别、排除故

障。

年满16周岁，初中及以上毕业，

从事或拟从事燃气具安装维修

人员

无

中级

（四级）

能根据家用、商用燃气器

具故障现象判断故障原

因，通过更换相关配件或

调节设备，排除故障；对

初级工进行培训、指导作

业。

1. 已获得初级等级证书后在

本岗位上工作满 2年；

2. 从事本业工龄满 3年以上。

（符合上述其中一个条件即可

报考。）

1.原有等级证书原件

扫描件；

2.工作年限证明（加盖

公章）。

3.承诺书

高级

（三级）

能够根据故障现象分析

判断故障原因，通过清

理、维修排除燃气器具较

为复杂的故障，对中级工

进行培训、指导作业。

1. 已获得中级等级证书后在

本岗位上工作满 2年；

2. 大专毕业，相关专业，从事

本职业工龄满 5年或以上。

3. 从事本职业工龄满 8 年以

上。

（符合上述其中一个条件即可

报考。）

1. 学历证书原件扫描

件；

2. 原有等级证书原件

扫描件；

3.工作年限证明（加盖

公章）。

4.承诺书

注：

1.各报考人员及送培单位需保证所提交资料的真实性，如有弄虚

作假的行为，一经发现将取消该考生的所有成绩。

2. 资料提交方式 ：将资料原件扫描成 PDF 格式(请扫描原件，彩

色)，发送至邮箱：szrqxhpx@163.com。